
  

EU-Konformitätserklärung 
Lebensmittelechtheit 

 
Franz Mensch GmbH 

Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe 

 
 
 
 
 
Hiermit erklären wir, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe des von uns gelieferten 
Produktes: 
 
 
Artikelnummer:   38831, 38832, 38833, 38834, 38835, 38836 
 
Artikelbezeichnung:  38831: Bio Holzschiffchen, 6,5 cm 
    38832: Bio Holzschiffchen, 10,5 cm 
    38833: Bio Holzschiffchen, 11,5 cm 
    38834: Bio Holzschiffchen, 14 cm 
    38835: Bio Holzschiffchen, 18 cm 
    38836: Bio Holzschiffchen, 22,5 cm 
 
Material:   Holz 
 
gemäß den unten angegebenen Testergebnissen den zulässigen Sicherheitsanforderungen gemäß §§ 30, 
31 LFGB und somit den grundlegenden Anforderungen des Art. 3 der Verordnung (EG) 1935/2004 und den 
Anforderungen der Verordnung (EU) 2023/2006 entsprechen.     
 
Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: nur für trockene Lebensmittel 
geeignet  
 
 
 
 
Buchloe, den 02.11.2018 
 
 
 
 
Aussteller: ___________________________ 

i.A. Amanda Kreuzmann 
Qualitätsmanagement 

 

 

 


